
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Gestione Risorse Finanziarie  

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 

Sito Internet: www.monza.istruzionelombardia.gov.it  

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di Buoni Pasto elettronici.  

CIG: Z4C3D4A20E 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante «Codice dei contratti pubblici» e s.m.i. 

e in particolare, l’articolo 50 comma 1, lettera b) e l’articolo 17 concernenti, 

rispettivamente, le procedure di affidamento e le fasi di tale procedura, per l’acquisti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a centoquarantamila euro; 

 
VISTO  l’art.1 comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni e 

integrazioni, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche siano 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

RAVVISATA  la necessità di procedere all’acquisto di buoni pasto per il personale dell’Ufficio XI – Ambito 

Territoriale di Monza e Brianza - dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

 

VISTA la Convenzione Consip Buoni Pasto 9 Lotto 1 per la Regione Lombardia; 

 

RITENUTO opportuno l’utilizzo della procedura autonoma di affidamento, in quanto la stessa permette 

condizioni migliori e risparmi di spesa rispetto al contenuto della suindicata Convenzione 

messa a disposizione da Consip, a parità di rapporto prezzo-qualità;   

 

CONSIDERATO che la fornitura riguarda buoni pasto elettronici dal valore nominale di 7,00 euro cadauno 

e che il fabbisogno stimato è di n° 2457 buoni pasto; 

  

CONSIDERATO che, al netto della percentuale di sconto su ogni buono pasto del valore nominale di euro 

7,00, la spesa complessiva al netto è di € 14.422,59 (Iva al 4% esclusa);  

 

VERIFICATA  la disponibilità delle risorse finanziarie specifiche sul capitolo di spesa 2116 Pg 5, E.F. 2023 

 

DETERMINA 

  

1. di considerare le premesse, sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento;  

2. di avviare la procedura per l’acquisto di n° 2457 Buoni Pasto Elettronici per il personale dell’Ufficio 

XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza - dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, al 

prezzo effettivo di € 5,87 + IVA 4%, ai sensi dell’art. 14, del decreto legislativo 31/03/2023 n. 36 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.monza.istruzionelombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Gestione Risorse Finanziarie  

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 

Sito Internet: www.monza.istruzionelombardia.gov.it  

“Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’art. 1 della legge 21/06/2022 n. 78 mediante stipula 

di trattiva diretta; 

3. di affidare, conseguentemente, la fornitura di buoni pasto con emissione degli ordini diretti sul 

MEPA alla ditta Day Ristoservice Spa P.Iva: 03543000370, con sede in Bologna via Trattati 

Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 – 40127 Bologna, per un importo complessivo di € 14.422,59 

oltre IVA 4% pari a € 576,90 per un totale di € 14.999,49 – CIG: Z4C3D4A20E;  

4. di stipulare il contratto mediante scrittura privata, in formato elettronico, con l’emissione del 

modulo predefinito da “Acquisti in rete”;  

5. di imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 14.999,49, al 

capitolo di spesa 2116, piano gestionale 5, spese per acquisto buoni pasto, esercizio finanziario 

2023 e nel bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025.  

Il fornitore dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, 

con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le 

generalità, il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi.  

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. è la dott.ssa Vincenza Maria Berardi, Dirigente amministrativo in servizio presso l’UST di Monza 

Brianza.  

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Territoriale, alla sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

IL DIRIGENTE 
Vincenza Maria BERARDI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento:  

Domenico Toscano  

0399718258 

domenico.toscano.me@istruzione.it 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://www.monza.istruzionelombardia.gov.it/

		2023-11-24T14:08:57+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2023-11-27T08:25:17+0100
	protocollo




